
МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2018 г.                                                                               № 456 
г. Мичуринск 

 
О внесении изменений в Положение «О гарантиях осуществления  
полномочий депутатов Мичуринского городского Совета депутатов                     

и главы города Мичуринска» 
 

Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска , проект решения, 
внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 
области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного 
самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Тамбовской области», и Уставом города Мичуринска Тамбовской 
области, 
 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 
 

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий депутатов 
Мичуринского городского Совета депутатов и главы города Мичуринска», 
утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от 
15.01.2016 г. № 62 (сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 19 января, 29 марта, 
2017, 29 декабря) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 6 признать утратившим силу. 
1.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата 

Мичуринского городского Совета, главы города Мичуринска 
 
1. Депутату Мичуринского городского Совета, главе города Мичуринска 

возмещаются расходы, связанные с осуществлением их полномочий. 
2.   Порядок возмещения расходов: 
Возмещению подлежат расходы депутатов Мичуринского городского Совета и 

главы города Мичуринска, связанные с осуществлением их полномочий, 
предусмотренные нормативными правовыми актами Мичуринского городского 
Совета депутатов Тамбовской области и администрации города Мичуринска 
Тамбовской области. 



 2 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов 
Мичуринского городского Совета и главы города Мичуринска, осуществляется в 
форме выплаты денежных средств в размере, установленном городским Советом 
депутатов. 

Выплата денежных средств по возмещению расходов, связанных с 
осуществлением полномочий депутатов Мичуринского городского Совета и главы 
города Мичуринска, производится по отдельной ведомости ежемесячно.  

3. Источники и размер возмещения расходов: 
Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов 

Мичуринского городского Совета, главы города Мичуринска, производится 
ежемесячно в следующих размерах: 

депутату Мичуринского городского Совета – в размере трех тысяч четырехсот 
рублей за счет сметы расходов Мичуринского городского Совета депутатов 
Тамбовской области; 

главе города Мичуринска - в размере десяти тысяч рублей за счет сметы 
расходов администрации города Мичуринска Тамбовской области. 

Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов 
Мичуринского городского Совета, главы города Мичуринска, в иных формах, 
кроме предусмотренных настоящим Положением, запрещается. 

4. Порядок расходования: 
Депутаты Мичуринского городского Совета, глава города Мичуринска вправе 

расходовать полученные средства исключительно в целях возмещения расходов, 
связанных с осуществлением своих полномочий.». 

1.3. В пункте 4 раздела 4: 
а) абзац 4 изложить в следующей редакции: 
«главе города Мичуринска и председателю Мичуринского городского Совета 

депутатов десять должностных окладов; заместителю председателя Мичуринского 
городского Совета депутатов восемь должностных окладов.»; 

б) абзац 9 изложить в следующей редакции: 
«Индексация должностного оклада депутатов Мичуринского городского 

Совета депутатов, главы города Мичуринска осуществляется в порядке и сроки, 
установленные действующим законодательством.». 

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в 
газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 
 

Председатель Мичуринского 
городского Совета депутатов 
Тамбовской области 

Глава города Мичуринска 
Тамбовской области 

 
И. А. Платицын 

 
М. В. Харников  

 

http://to/

	2.   Порядок возмещения расходов:
	3. Источники и размер возмещения расходов:
	4. Порядок расходования:

